
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 23/18  

CJ MML 169266/18 

Ing. Jana Kolomazníková/  

485 243 497 

1.8.2018 

 

 

Dodatečné informace I.  
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu: 

 

„Služba poskytování navigace cyklistům, chodcům i cestujícím v 

MHD“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel tímto poskytuje odpověď na dotaz jednoho z dodavatelů k výše uvedenému 

výběrovému řízení. 

Dotaz dodavatele: 

“V zadávací dokumentaci se hovoří o tom, že mobilní aplikace by měla být dostupná i pro 

telefony Windows Phone.  Rád bych podotknul, že podpora platformě Window Phone byla v 

loňském roce oficiálně ukončena (viz https://support.microsoft.com/id-

id/help/4036480/windows-phone-8-1-end-of-support-faq), v příštím roce končí i podpora 

jejich následovníka Windows 10 Mobile a společnost Microsoft už žádný další vývoj v této 

oblasti neplánuje. Počet uživatelů Window Phone/Mobile rychle klesá k nule (aktuální podíl 

aktivních uživatelů na trhu v ČR je odhadován na desetiny procenta) a nové aplikace pro tuto 

platformu nevznikají (to se týká i veřejných aplikací v oblastí mobility, ať už se jedná o 

připravovanou aplikaci ostravského dopravního podniku nebo vznikající pražskou aplikaci 

“Lítačka”). 

 

Požadavek na poskytnutí nativní aplikace pro Windows Phone považujeme vzhledem k výše 

uvedenému za velmi problematický a předpokládáme, že povede ke zúžení počtu potenciálních 

dodavatelů řešení. V každém případě ze soutěže vyloučí naši společnost, protože naše řešení 

je jako jako nativní mobilní aplikace dostupné pouze pro telefony s OS Android a iOS a vývoj 

nové aplikace pro Windows Phone je vzhledem k jejímu konci z obchodního hlediska 

nesmyslný a její následná údržba v podstatě nemožná vzhledem k ukončené podpoře 

platformy ze strany společnosti Microsoft. Uživatelé Windows Phone, Blackberry a dalších 

 

https://support.microsoft.com/id-id/help/4036480/windows-phone-8-1-end-of-support-faq
https://support.microsoft.com/id-id/help/4036480/windows-phone-8-1-end-of-support-faq


      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

alternativních mobilních OS mohou nicméně vždy využít aspoň část funkcionality skrze 

mobilní web. 

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem ke zjištěné skutečnosti týkající se ukončení podpory platformy Windows Phone 

https://support.microsoft.com/id-id/help/4036480/windows-phone-8-1-end-of-support-faq, 

upouštíme od požadavku na zajištění kontinuity aplikace s Windows Phone. I nadále 

však platí požadavek na zajištění kontinuity  pro zařízení s operačním systémem Android a 

App Store. V návaznosti na výše uvedené zadavatel změnil i znění přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace návrh smlouvy o dílo a znění přílohy č. 4 požadavky na zpracování. Upravený 

text obou příloh tvoří přílohu tohoto dokumentu. Zadavatel požaduje, aby účastníci 

výběrového řízení v rámci svých nabídek předložili tento upravený návrh smlouvy.  

 

Zadavatel tímto zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci tak nově mohou 

podat nebo doručit svou nabídku nejpozději do 17. srpna 2018 do 9:00 hod. na podatelnu 

Magistrátu města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I.  

Otevírání obálek proběhne týž den, tj. 17. srpna 2018, od 9:30 hod. v zasedací místnosti 

č. 209 v 2. patře budovy historické radnice, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec. 

 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

     Za zadavatele ............................................  

                                 Mgr. Jan Korytář, v.r. 

náměstek primátora                                                                       

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 Požadavky na zpracování 

  

https://support.microsoft.com/id-id/help/4036480/windows-phone-8-1-end-of-support-faq

		2018-08-01T12:51:49+0200
	Mgr. Jan Korytář 5f55efd0626a1ea044f5efe88a041863a3475860




